
                                                             Z á p i s n i c a 

 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva konaného dňa  11.02.2022 

 

Program: viď príloha Pozvánka 

K bodu l/ Otvorenie 

Starosta obce p. Igor Daško  privítal prítomných poslancov obce a oboznámil ich 

s programom rokovania. Starosta vyzval poslancov k pripomienkam k bodom rokovania. 

Poslanci nemali žiadne pripomienky a program jednohlasne odsúhlasili. 

 

K bodu 2/ Určenie zapisovateľa a overovateľov 

Zapisovateľ  : Lucia Piatriková 

Overovatelia: Štefan Štefanec  

 Ing. Andrej Barták  

 

K bodu 3/ Kontrola plnenia uznesení 

Kontrolu plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia  predniesol starosta obce 

a skonštatoval, že uznesenia sú splnené. Po vypovedaní zmluvy zo strany Recyklogroup, ktorá 

v roku 2021 vystupovala ako naša OZV, bola podpísaná zmluva s novou OZV ASEKOL. Do 

obce bol dovezený nový kontajner na kovy umiestnený pri predajni COOP Jednota.  

V súvislosti s cyklotrasou bola podaná záväzná objednávka na geodetické práce spoločne 

s ostatnými zainteresovanými obcami.  

 

K bodu 4/ Vyhodnotenie súťaže Tendernet  

Starosta informoval poslancov o ukončení súťaže na výstavbu hrubej stavby skladu DHZ, 

ktorý bude vystavaný v areáli letného kultúrneho stánku. Do súťaže boli oslovené 3 firmy, 

avšak prihlásili sa len dve z nich – Sestav a Dubastav. Na základe zaslaných podkladov 

vyhrala spol. Dubastav s cenou 25 739,04 EUR. So spoločnosťou bola následne podpísaná 

zmluva. Poslanci zobrali na vedomie ukončenie a vyhodnotenie súťaže.  

 

K bodu 5/ Zahájenie prác Sklad DHZ 

Starosta nadviazal na predchádzajúci bod a uviedol, že s prácami na stavbe skladu DHZ sa už 

začalo, aj keď predpokladaný termín zahájenia prác bol naplánovaný na 1.3.2022. 

Podmienkou skoršej výstavby bol nezmenený stav zákazky, čo bolo dodržané. Na základe 

posunutia termínu začatia o mesiac skôr, je ukončenie stavebných prác a odovzdanie diela 

naplánované na koniec apríla tohto roka. V súvislosti s výstavbou skladu  poslanci diskutovali 

o možných riešeniach vystavania prechodu cez potok.  

 

K bodu 6/ Rôzne 

Prvým bodom diskusie bolo uskutočnenie Fašiangov v obci, ktorých predbežný termín bol 

stanovený na 26.2.2022, pričom starosta obce oboznámil poslancov, že hudobná kapela je 

zarezervovaná. Medzi poslancami začala diskusia, v ktorej vyjadrili svoj návrh k možnému 

priebehu fašiangov ako napr. sprievod masiek po dedine bez zabíjačky. Nakoľko však 

epidemiologická situácia je stále pomerne vážna, poslanci sa zhodli na tom, že fašiangové 

slávnosti v obci sa tento rok konať nebudú.  

Ďalším bodom diskusie boli obecné noviny Vareškár, ktoré budú domácnostiam doručované 

v priebehu nasledujúceho týždňa pracovníkmi obecného úradu.  

Následne starosta oboznámil poslancov o potrebe aktualizácie projektových zámerov 

v súvislosti s tvorbou PHRSR TSK. Nakoľko sa v budúcnosti môže stať, že to, čo nebude 



uvedené v danom dokumente, nebude môcť byť podporené z EÚ fondov. V dokumente boli 

uvedené operačné programy, kde obce zadávajú svoje zámery, prípadne aktualizujú stav 

pripravenosti zámeru. Starosta informoval poslancov, aké zámery má obec doteraz uvedené 

a sú to: zateplenie a prestavba LKS (bol doplnený rozpočet zámeru a jeho projektová 

dokumentácia), spoločný zberný dvor so susednými obcami, rozšírenie MŠ či výstavba domu 

seniorov. Potom starosta prešiel jednotlivé operačné programy a poslanci vyjadrovali svoje 

návrhy na doplnenie zámerov. V programe Veda, výskum inovácie bol doplnený zámer: 

Výmena verejného osvetlenia, v programe Životné prostredie bola navrhnutá úprava potoka 

v obci, sanácia čiernych skládok v katastri systémom monitoringu. Posledným programom 

bola Udržateľná mestská mobilita, kde bola zaradená aktuálne riešená výstavba cyklotrasy.  

 

 

 

K bodu 7/  Návrh na uznesenie 

 

Uznesenie č.   2/2022 

 

 Obecné zastupiteľstvo: 

 

l. b e r i e   n a    v e d o m i e: 

 

a/  Vyhodnotenie súťaže  

 

2. s c h v a ľ u j e: 

 

 

K bodu 8/ Záver 

Starosta poďakoval poslancom za účasť a ukončil rokovanie. 

 

 

Zapísala:        ............................... 

 

Overovatelia: 

 

        …………………… 

  

             ……………………. 

  

 

Igor Daško, starosta obce     ……………………. 


